
Uchwała Nr XVIII/304/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 14 stycznia 2025 r. 

w sprawie nadania wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Rzeszowa 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2024 poz. 1465 z późn. zm.), § 7 ust. 1 pkt. 2 Statutu Miasta 

Rzeszowa oraz Uchwały Nr XIII/221/2024, Rady Miasta Rzeszowa z dnia  

29 października 2024 r. w sprawie nadawania honorowych wyróżnień Miasta 

Rzeszowa 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Kierując się potrzebą szczególnego uhonorowania ludzi, których działalność 

i osiągnięcia przynoszą zaszczyt naszemu Miastu, a jego Mieszkańcom poczucie 

uzasadnionej dumy oraz w trosce o zachowanie w pamięci współczesnych i przyszłych 

pokoleń, zasług i dokonań wybitnych rzeszowian, nadaje się tytuł 

ZASŁUŻONY DLA MIASTA RZESZOWA 

Adamowi Węgrzynowi 

Tę szczególną godność nadaje się niestrudzonemu działaczowi społecznemu, 

inicjatorowi i współzałożycielowi rzeszowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej 

PROJEKTANT, prowadzącemu konsekwentną politykę jej rozwoju, czym 

przyczynił się do ugruntowania pozycji spółdzielni na Podkarpaciu  

i jednocześnie do znacznego rozwoju Miasta Rzeszowa.  Natomiast podejmując 

szereg wielowymiarowych działań menadżerskich oraz społecznych w kierunku 

rozwoju dzieci, młodzieży i dorosłych, wpłynął na postrzeganie Miasta jako 

ośrodka prężnie rozwijającego się i przyjaznego do życia dla ludzi w każdym 

wieku. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                    Wiceprzewodniczący 

                                                                                    Rady Miasta Rzeszowa 

 

                                                                                    Jacek Strojny 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały w sprawie nadania wyróżnienia Zasłużony dla Miasta Rzeszowa 

Adamowi Węgrzynowi 

 

Pan Adam Węgrzyn, choć nie był rodowitym rzeszowianinem, większość 

swojego życia spędził wraz z małżonką Marią i czworgiem dzieci w Rzeszowie, 

przyczyniając się do dynamicznego rozwoju miasta i promocji jego wizerunku.  

Urodzony w 1948 roku w Draganowej k. Krosna, wykształcenie średnie zdobył 

w Krośnie, zaś wyższe w Krakowie - w tamtejszej Akademii Górniczo-Hutniczej  

i ówczesnej Wyższej Szkole Ekonomicznej. Studia w obu uczelniach, ukończone  

w 1970 r., zapewniły mu kompetencje zarazem inżyniera i menedżera. Jak się później 

okazało – potrafił wyjątkowo efektywnie łączyć uzyskane kwalifikacje zmieniając 

pejzaż urbanistyczno-architektoniczny i środowisko miejsc, w których i na rzecz 

których pracował z właściwą sobie energią i oddaniem.  

Po studiach pracował przez trzy lata w Tarnowskich Zakładach Gazownictwa,  

a kolejne dwa w Zjednoczeniu Budownictwa Wodnego i Melioracji w Rzeszowie. To 

wtedy związał się z naszym miastem już do końca życia, poświęcając jedynie kilka lat 

swej pracy nowo powstałemu wówczas województwu krośnieńskiemu i jego stolicy, 

gdzie m.in. pełnił funkcję prezesa zarządu miejscowej spółdzielni mieszkaniowej. 

Zdobyte wówczas doświadczenie, wzbogacone po powrocie do pracy w Rzeszowie w 

Biurze Projektów Budownictwa Komunalnego, spożytkował w nieodległej przyszłości, 

bo już od 1988 r., współzakładając i rozwijając działalność Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Projektant”. Przez dwa lata kierował nią społecznie, po czym objął funkcję jej 

etatowego prezesa i pełnił ją nieprzerwanie do śmierci. 

Pod kierownictwem Adama Węgrzyna i dzięki jego inicjatywie Spółdzielnia 

Mieszkaniowa „Projektant” stała się jednym z najprężniej działających podmiotów 

budownictwa mieszkaniowego w Rzeszowie i regionie. To za jej sprawą powstały  

w naszym mieście obszerne fragmenty rozległych dziś osiedli: Franciszka Kotuli, 

Przybyszówka i Zawiszy Czarnego, również budynki w Śródmieściu i innych rejonach 

miasta. To zarówno domy wielorodzinne, jak i jednorodzinne, łącznie już około 270 

budynków i ponad 20 tys. mieszkań. Obecnie SM „Projektant” realizuje kolejne 

przedsięwzięcia, m.in. w ramach inicjatywy znanej jako „Osiedle Projektant Południe”. 

Na podkreślenie zasługuje fakt, że inwestycje podejmowane przez SM 

„Projektant” pod kierownictwem prezesa Adama Węgrzyna były realizowane według 

najlepiej rozumianych zasad kształtowania możliwie optymalnych warunków życia 

mieszkańców. Ambicją Prezesa było, aby wznoszone przez spółdzielnię zespoły 

urbanistyczne rozwijały się w sposób zrównoważony. W konsekwencji obiekty 

mieszkaniowe zyskiwały: infrastrukturę drogowo-parkingową i handlowo-usługową, 

służącą edukacji i wychowaniu (jak szkoły, przedszkola i żłobki), zaspokajaniu potrzeb 

kulturalnych (w postaci m.in. filii Rzeszowskiego Domu Kultury) oraz rekreacyjno-

sportowych rzeszowian (dzięki ścieżkom rowerowym, boiskom, placom zabaw, 

parkom i zieleńcom, piknikom rodzinnym i ekologicznym, dniom osiedli i koncertom  

z udziałem artystów krajowych i zagranicznych). Adam Węgrzyn wspierał także 



budowę kościoła pw. Błogosławionej Karoliny Kózki i zabiegał o utworzenie 

komisariatu policji na Osiedlu Franciszka Kotuli.  

Kierując spółdzielnią, która nie tylko wznosiła budynki mieszkaniowe, ale  

i zarządzała nimi, prezes Węgrzyn, działając w interesie lokatorów, zwracał uwagę na 

potrzebę zmiany m.in. prawa budowlanego i energetycznego oraz regulacji 

dotyczących utrzymania czystości i porządku w gminach. Angażował się w prace na 

rzecz ustaw o spółdzielniach mieszkaniowych i społecznych formach rozwoju 

mieszkalnictwa, o własności lokali i Krajowym Zasobie Nieruchomości. 

SM „Projektant” jako jedyna w Rzeszowie realizowała inwestycje finansowane  

z Krajowego Funduszu Mieszkaniowego.  

Pan Adam Węgrzyn ściśle współpracował z władzami samorządowymi 

Rzeszowa i radami rzeszowskich osiedli. Równocześnie dzielił się swymi pomysłami  

z członkami Porozumienia Spółdzielni Mieszkaniowych, zrzeszającego liczne 

podmioty działające w regionie i jego stolicy, któremu przewodniczył i które stanowiło 

także dla niego oraz przedstawicieli władz miejskich, wojewódzkich i państwowych 

cenne źródło inspiracji.  

Efektem aktywności społecznej pana Adama Węgrzyna były również założone 

przez niego: 

- Podkarpacki Związek Rewizyjny Spółdzielni Mieszkaniowych w Rzeszowie 

(później przewodniczył jego Radzie Nadzorczej), 

- Stowarzyszenie na Rzecz Budowy Obiektów Oświatowych i Infrastruktury 

Społecznej na terenie Osiedla przy ul. Strzyżowskiej w Rzeszowie, 

- Stowarzyszenie na rzecz Wszechstronnego Rozwoju Dzieci, Młodzieży  

i Dorosłych im. Błogosławionej Karoliny w Rzeszowie (prowadzące świetlicę dla 

podopiecznych).  

Prezes Węgrzyn udzielał się także jako członek Towarzystwa Przyjaciół 

Rzeszowa. Nie szczędził również prywatnego czasu i sił wspierając Radę Osiedla 

Franciszka Kotuli, powstające na tym osiedlu organizacje pozarządowe  

i podejmowane lokalnie społeczne inicjatywy. Tak było np. z amatorską drużyną 

piłkarską „Projektant Rzeszów”, założoną w 2010 r., którą wspomógł m.in. fundując 

zawodnikom stroje piłkarskie. W ostatnim czasie na jego pomoc mogły liczyć nowo 

założone Stowarzyszenia: na rzecz Rozwoju Kultury, Sportu i Rekreacji „Projektant” 

oraz „Armii Seniorów”.  

Realizacje kierowanej przez Adama Węgrzyna SM „Projektant” i osobiste 

zaangażowanie Prezesa w wiele obszarów życia wspólnoty rzeszowian i środowiska 

spółdzielców spotykały się z należnym uznaniem mieszkańców, instytucji 

spółdzielczych, monitorujących rynek budowlany, a także organów samorządowych  

i państwowych. Znalazło to wyraz w wyróżnieniach uzyskanych przez spółdzielnię  

i jego samego.  

Wśród tych, które otrzymała spółdzielnia, można wymienić np.: 

- Brylantowy Klucz w kategorii „inwestor zarządca” (2002 r.), 

- Brylant Listopada w plebiscycie czytelników „Super Nowości” (2003 r.), 

- wyróżnienie budynku przy ul. Krośnieńskiej w Rzeszowie w Konkursie  

o Kryształową Cegłę na najlepszą inwestycję budowlaną Euroregionu Bug „Dom 

2006”,  



- wielokrotne wyróżnienia przez Prezydenta Miasta Rzeszowa budynków 

realizowanych przez SM „Projektant” za ich wykonanie i estetykę. 

Wśród wyróżnień przyznanych prezesowi Adamowi Węgrzynowi warto 

odnotować: 

- Brązowy Krzyż Zasługi (1980 r.), 

- Srebrny Krzyż Zasługi (1988 r.), 

- Złoty Krzyż Zasługi (2000 r.) – za zasługi dla rozwoju spółdzielczości 

mieszkaniowej, 

- Odznakę „Przyjaciel Rzeszowa” (2000 r.), 

- Odznakę „Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego” (2004 r.), 

- Złotą Odznakę „Spółdzielczość Polska” (2023 r.).    

 


